
1 / 7 
411 

H 14 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě  § 2079 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 

číslo smlouvy prodávajícího: 150/21 
číslo smlouvy kupujícího: 

Článek I. 
Smluvní strany 

Prodávající: 

KOBIT, spol. s r.o. 
sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
IČO 44792247 
DIČ  CZ44792247 
zastoupený: -jednatelem společnosti 
bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. Pardubice, č.ú.: 
zápis v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 5528 

dále jen „ prodávající " 

a 
Kupující: 

TS ŽAMBERK s.r.o. 
sídlem Zemědělská 1052, 564 01 Žamberk 
IČ: 25998218 
DIČ: CZ25998218 
zastoupený: -jednatelem společnosti 

zápis v OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99183 

dále jen „ kupující " 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě  specifikované a převést 
na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím 
odebrat a zaplatit mu dohodilutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, 
které jsou dále v této smlouvě  specifikované. 

2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je 
schváleno dle příslušných norem a včetně  prohlášení o shodě. 

3. Předmětem dodávky je zboží: 

1 ks sypače SYKO 2H 

1 ks sněhové radlice RSV 21 

(technická specifikace viz. příloha č. 1 ke KS č. 150/21) 

1 / 7 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě  § 2079 a násl. Občanského zákoníku v platném znění 

číslo smlouvy prodávajícího: 150/21 
číslo smlouvy kupujícího: 

Článek I. 
Smluvní strany 

Prodávající: 

KOBIT, spol. s r.o. 
sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
IČO 44792247 
DIČ  CZ44792247 
zastoupený: -jednatelem společnosti 
bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. Pardubice, č.ú.: 
zápis v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 5528 

dále jen „ prodávající " 

a 
Kupující: 

TS ŽAMBERK s.r.o. 
sídlem Zemědělská 1052, 564 01 žamberk 
Ič: 25998218 
DIČ: CZ25998218 
zastoupený: -jednatelem společnosti 

zápis v OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99183 

dále jen „ kupující " 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě  specifikované a převést 
na něj vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím 
odebrat a zaplatit mu dohodilutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, 
které jsou dále v této smlouvě  specifikované. 

2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je 
schváleno dle příslušných norem a včetně  prohlášení o shodě. 

3. Předmětem dodávky je zboží: 

1 ks sypače SYKO 2H 

1 ks sněhové radlice RSV 21 

(technická specifikace viz. příloha č. 1 ke KS č. 150/21) 



2 / 7 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. Kupní cena 
je chápána jako cena smluvní a konečná. 

2. Cenu lze měnit jen na základě  zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně  jiných 
daňových předpisů  nebo na základě  rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá změna 
musí být výlučně  řešena dodatkem, který odsouhlasí smluvní strany. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k převzetí od odpovědného 
pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu. 

4. Prodávající jako plátce daně  z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně  daň  
z přidané hodnoty v sazbě  odpovídající zákonné úpravě  v době  fakturace. 

5. Cena zboží: 

Kč  bez DPH DPH 21% Kč  s DPH 

SYKO 2H 282 650,00 59 356,50 342 006,50 

RSV 21 

i 

94 350,00 19 813,50 114 163,50 

Celkem za celou dodávku 377 000,00 79 170,00 456 170,00 

6. Cena zboží obsahuje zaškolení určených pracovníků  kupujícího. 
7. Cena neobsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu. 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Platba bude provedena na základě  faktury - daňového dokladu vystaveného prodávajícím 
neprodleně  po předání a převzetí zboží. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . 

2. Splatnost faktury se sjednává do 21 dnů  ode dne jejího vystavení při spinění podmínky 
doručení faktury kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti 
prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 

3. Faktura bude obsahovat identifikaci smlouvy, datum splatnosti. 
4. Konečná daňový doklad bude vystaven na základě  protokolárního převzetí předmětu 

smlouvy. 
5. Jestliže se celková dodávka skldá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto 

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat 
samostatně. 

6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
7. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího. 
8. Při prodlení prodávajícího s platbou bude postupováno podle ujednání o smluvních 

pokutách. 
9. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně  daně  

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává 
až do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že každé další třetí 
straně, která by od něj nezaplacené zboží dodávané prodávajícím koupila, oznámí 
písemně  této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě  vlastnictví. 
Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu. 

2 / 7 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. Kupní cena 
je chápána jako cena smluvní a konečná. 

2. Cenu lze měnit jen na základě  zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně  jiných 
daňových předpisů  nebo na základě  rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá změna 
musí být výlučně  řešena dodatkem, který odsouhlasí smluvní strany. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k převzetí od odpovědného 
pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu. 

4. Prodávající jako plátce daně  z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně  daň  
z přidané hodnoty v sazbě  odpovídající zákonné úpravě  v době  fakturace. 

5. Cena zboží: 

Kč  bez DPH DPH 21% Kč  s DPH 

SYKO 2H 282 650,00 59 356,50 342 006,50 

RSV 21 

i 

94 350,00 19 813,50 114 163,50 

Celkem za celou dodávku 377 000,00 79 170,00 456 170,00 

6. Cena zboží obsahuje zaškolení určených pracovníků  kupujícího. 
7. Cena neobsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu. 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Platba bude provedena na základě  faktury - daňového dokladu vystaveného prodávajícím 
neprodleně  po předání a převzetí zboží. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . 

2. Splatnost faktury se sjednává do 21 dnů  ode dne jejího vystavení při spinění podmínky 
doručení faktury kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti 
prodlužuje o stejný počet dnů, jako činí toto prodlení. 

3. Faktura bude obsahovat identifikaci smlouvy, datum splatnosti. 
4. Konečná daňový doklad bude vystaven na základě  protokolárního převzetí předmětu 

smlouvy. 
5. Jestliže se celková dodávka skldá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto 

jsou uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat 
samostatně. 

6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
7. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet 

prodávajícího. 
8. Při prodlení prodávajícího s platbou bude postupováno podle ujednání o smluvních 

pokutách. 
9. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně  daně  

z přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává 
až do zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že každé další třetí 
straně, která by od něj nezaplacené zboží dodávané prodávajícím koupila, oznámí 
písemně  této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě  vlastnictví. 
Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu. 



3 / 7 

Článek V. 
Doba pinění a dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy do 22 týdnů  od podpisu 
KS za předpokladu přistavení vozidla k montáži minimálně  6 týdnu před konečnou 
realizací zakázky. 

2. Podávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu k předání a převzetí 
zboží, 

3. Při nedodržení termínu dodání zboží bude postupováno podle ujednání o smluvních 
pokutách. Smluvní pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny zboží. 

4. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud kupující 
odmítne bezdůvodně  zboží převzít, je prodávající oprávněn zboží nechat uskladnit u třetí 
osoby na náklad kupujícího a písemně  kupujícímu tuto skutečnost oznámit. Doručením 
písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého zboží je spiněn závazek prodávajícího 
zboží dodat. 

5. Nepřevezme-li kupující vozidlo ve sjednaném termínu, je prodívají oprávněn účtovat 
kupujícímu náklady související se skladováním, ostrahou a nutnou údržbou tohoto vozidla 
(dále jen skladovací náklady). Výše skladovacích nákladů  činí paušálně  za každý i 
započatý den prodlení 1000 Kč  bez DPH. Kupující je povinen tyto náklady uhradit 
nejpozději do 10ti kalendá řních dnů  ode dne doručení faktury (výzvy k jejich zaplacení). 

6. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě  prodávajícího to je: 
v areálu KOBIT, spol. s no.; Konecchlumského 1100; 506 01 Jičín. 

Článek VI. 
Záruka a záruční podmínky

\i 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná dnem převzetí zboží smlouvy. Není-li den převzetí zboží totožný se 

dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy) začíná záruční doba 
od data uvedení do provozu. 

3. Jestliže objeví kupující zjevně  vážné vady při převzetí zboží má nárok na okamžitou 
opravu. Kupující je povinen si při převzetí zboží od kupujícího, zboží prohlédnout a zapsat 
do předávacího protokolu zjištěné závady nebo připomínky. 

4. Předpokladem k čerpání nároku v rámci záručního pinění je, že byly spiněny všechny 
předepsané podmínky týkající se údržby a na zařízení nebyla provedena nepovolená 
úprava. Při uplatnění záruky j bezpodmínečně  nutné doložit spinění těchto podmínek 
např. řádně  vypiněnou servisní knížkou či zápisy ze servisních zásahů. 

5. Záruční závady a požadavek na opravu je povinen kupující prokazatelně  písemně  oznámit 
prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost 
činností, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající se 
s kupujícím dohodne o neprodleném termínu opravy a o místě, kde bude oprava 
provedena. Adresa prodávajícího pro oznámení závady: KOBIT, spol. s r. o., 
Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín, tel.:493 546 430, fax.: 493 522 974). 

6. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména 
práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

7. Jestliže celková dodávka zboží obsahuje samotné funkční celky, jako například podvozek, 
zajistí prodávající zaškolení určených pracovníků  kupujícího od autorizované osoby 
výrobce podvozku a dále zajistí adresy servisních míst, kde může kupující uplatnit 
záruku. 

8. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo 
vnějšími událostmi, za které prodávající odpovídá. 

9. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle 
předepsaných rozpisů  prohlídek. 

3 / 7 

Článek V. 
Doba pinění a dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy do 22 týdnů  od podpisu 
KS za předpokladu přistavení vozidla k montáži minimálně  6 týdnu před konečnou 
realizací zakázky. 

2. Podávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu k předání a převzetí 
zboží, 

3. Při nedodržení termínu dodání zboží bude postupováno podle ujednání o smluvních 
pokutách. Smluvní pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny zboží. 

4. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud kupující 
odmítne bezdůvodně  zboží převzít, je prodávající oprávněn zboží nechat uskladnit u třetí 
osoby na náklad kupujícího a písemně  kupujícímu tuto skutečnost oznámit. Doručením 
písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého zboží je spiněn závazek prodávajícího 
zboží dodat. 

5. Nepřevezme-li kupující vozidlo ve sjednaném termínu, je prodívají oprávněn účtovat 
kupujícímu náklady související se skladováním, ostrahou a nutnou údržbou tohoto vozidla 
(dále jen skladovací náklady). Výše skladovacích nákladů  činí paušálně  za každý i 
započatý den prodlení 1000 Kč  bez DPH. Kupující je povinen tyto náklady uhradit 
nejpozději do 10ti kalendá řních dnů  ode dne doručení faktury (výzvy k jejich zaplacení). 

6. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě  prodávajícího to je: 
v areálu KOBIT, spol. s no.; Konecchlumského 1100; 506 01 Jičín. 

Článek VI. 
Záruka a záruční podmínky

\i 

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku na dodané zboží v délce 24 měsíců. 
2. Záruční doba začíná dnem převzetí zboží smlouvy. Není-li den převzetí zboží totožný se 

dnem uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy) začíná záruční doba 
od data uvedení do provozu. 

3. Jestliže objeví kupující zjevně  vážné vady při převzetí zboží má nárok na okamžitou 
opravu. Kupující je povinen si při převzetí zboží od kupujícího, zboží prohlédnout a zapsat 
do předávacího protokolu zjištěné závady nebo připomínky. 

4. Předpokladem k čerpání nároku v rámci záručního pinění je, že byly spiněny všechny 
předepsané podmínky týkající se údržby a na zařízení nebyla provedena nepovolená 
úprava. Při uplatnění záruky j bezpodmínečně  nutné doložit spinění těchto podmínek 
např. řádně  vypiněnou servisní knížkou či zápisy ze servisních zásahů. 

5. Záruční závady a požadavek na opravu je povinen kupující prokazatelně  písemně  oznámit 
prodávajícímu. S požadavkem na opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost 
činností, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající se 
s kupujícím dohodne o neprodleném termínu opravy a o místě, kde bude oprava 
provedena. Adresa prodávajícího pro oznámení závady: KOBIT, spol. s r. o., 
Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín, tel.:493 546 430, fax.: 493 522 974). 

6. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména 
práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

7. Jestliže celková dodávka zboží obsahuje samotné funkční celky, jako například podvozek, 
zajistí prodávající zaškolení určených pracovníků  kupujícího od autorizované osoby 
výrobce podvozku a dále zajistí adresy servisních míst, kde může kupující uplatnit 
záruku. 

8. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo 
vnějšími událostmi, za které prodávající odpovídá. 

9. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle 
předepsaných rozpisů  prohlídek. 



4 / 7 

Článek VII. 
Nebezpečí škody na výrobku 

Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zařízení převezme od 
prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající umožní nakládat 
se zbožím a kupující porušil smlouvu tím, že zboží nepřevezme. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této 
smlouvě, zaplatí kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží, které mělo být 
dodáno za každý den prodlení. 

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky 
faktury. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 
v příčinné souvislosti důvodem, na jehož základě  je smluvní pokuta účtována a 
vymáhána. 

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně  písemně  vyúčtována a vyúčtování jí musí 
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

Článek IX. 
Rozhodné právo 

Rozhodným právem, kterým se tato smlouva řídí, jsou zákony České republiky. 

Článek X. 
Vyšší moc 

1. Vyšší moc se řídí platným právním řádem ČR. 
2. Vyšší moc zprošťuje smluvní strany povinnosti pinit po celou dobu jejího trvání závazky 

přijaté touto smlouvou. 
3. Plnění smlouvy bude po dobu trvání vyšší moci pozastaveno, ale práva, která smluvní 

strany získaly před zásahem vyšší moci, nebudou dotčena. 
4. Ta smluvní strana, která vyšší moc uplatňuje, je povinna o zásahu vyšší moci neprodleně  

a pině  uvědomit druhou stranu a podniknout všechna opatření na omezení důsledků . 

Článek XI. 
Ostatní ustanovení 

1, Kupujícímu je umožněno upřesnit své požadavky ještě  před konečnou kompletací celku či 
je možno dopinit o další požadované doplňky. Jednotlivé požadavky na dopinění budou 
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě. 

2. O společném postupu bude prodávající na základě  dotazu průběžně  informovat kupujícího 
a seznamovat ho s postupem pinění zakázky, 

3. Dodavatel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

4. Obě  smluvní strany se současně  dohodly na tom, že v případě  kdy prodávající se 
v průběhu platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým plátcem, 
je prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně  písemně  informovat kupujícího. 
Současně  si smluvní strany ujednaly, že vzhledem k ručení kupujícího za zaplacení daně  
z přidané hodnoty z úplaty za sjednaný předmět pinění, nebude úplata kupujícího 
prodávajícímu zahrnovat daň. Úhrada ceny bez daně  bude v takovém případě  

4 / 7 

Článek VII. 
Nebezpečí škody na výrobku 

Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zařízení převezme od 
prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající umožní nakládat 
se zbožím a kupující porušil smlouvu tím, že zboží nepřevezme. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této 
smlouvě, zaplatí kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží, které mělo být 
dodáno za každý den prodlení. 

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky 
faktury. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla 
v příčinné souvislosti důvodem, na jehož základě  je smluvní pokuta účtována a 
vymáhána. 

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně  písemně  vyúčtována a vyúčtování jí musí 
být doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. 

Článek IX. 
Rozhodné právo 

Rozhodným právem, kterým se tato smlouva řídí, jsou zákony České republiky. 

Článek X. 
Vyšší moc 

1. Vyšší moc se řídí platným právním řádem ČR. 
2. Vyšší moc zprošťuje smluvní strany povinnosti pinit po celou dobu jejího trvání závazky 

přijaté touto smlouvou. 
3. Plnění smlouvy bude po dobu trvání vyšší moci pozastaveno, ale práva, která smluvní 

strany získaly před zásahem vyšší moci, nebudou dotčena. 
4. Ta smluvní strana, která vyšší moc uplatňuje, je povinna o zásahu vyšší moci neprodleně  

a pině  uvědomit druhou stranu a podniknout všechna opatření na omezení důsledků . 

Článek XI. 
Ostatní ustanovení 

1, Kupujícímu je umožněno upřesnit své požadavky ještě  před konečnou kompletací celku či 
je možno dopinit o další požadované doplňky. Jednotlivé požadavky na dopinění budou 
řešeny písemným dodatkem ke smlouvě. 

2. O společném postupu bude prodávající na základě  dotazu průběžně  informovat kupujícího 
a seznamovat ho s postupem pinění zakázky, 

3. Dodavatel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

4. Obě  smluvní strany se současně  dohodly na tom, že v případě  kdy prodávající se 
v průběhu platnosti smluvního ujednání stane tzv. nespolehlivým plátcem, 
je prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně  písemně  informovat kupujícího. 
Současně  si smluvní strany ujednaly, že vzhledem k ručení kupujícího za zaplacení daně  
z přidané hodnoty z úplaty za sjednaný předmět pinění, nebude úplata kupujícího 
prodávajícímu zahrnovat daň. Úhrada ceny bez daně  bude v takovém případě  



5 / 7 

považována za spinění finančních závazků  kupujícího vůči prodávajícímu. Zajištěnou 
daň  kupující uhradí za prodávajícího v souladu se zákonem o DPH jeho místně  
příslušnému správci daně. Toto ujednání platí pouze při spinění podmínky, že se 
prodávající stane nespolehlivým plátcem. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých funkčních 
oprávnění ve výše uvedených smluvních stranách. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
prodávající obdrží 1 vyhotovení. 

3. Platnost a účinnost nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 
4. Smluvní strany e dohodly, že od smlouvy nelze jednostranně  odstoupit. 
5. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv bude provedeno objednatelem a to bez 

zbytečného odkladu uzavření smlouvy. 
6. Dále prohlašujeme, že daná smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. 
7. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů  v souvislosti s touto 

smlouvou řídí obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně  osobních údajů  (GDPR), a 
dalšími právními předpisy. 

8. Změny a dodatky lze činit pouze písemně  s podpisy oprávněných osob. 
9. Prodávající a kupující shodně  prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena 

jako projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a 
povinnosti z této smlouvy pro ně  vyplývající. 

Přílohy: - Příloha č. 1 ke KS — technická specifikace 

V Jičíně  dne .2021 

Za KOBIT, spol. s r.o. 

"1-4,•;,,Wpim ,t; ! ',.p 
[ 

jednatel společnosti 

V Žamberku dne 2021 

Za TS Žaml-,c:rk s.r.o, 

...*1 pro Lkd },u 

Rozuoiov.i 769 !, :4•!!,-./ha 6 !čo 447 92 

5 / 7 

považována za spinění finančních závazků  kupujícího vůči prodávajícímu. Zajištěnou 
daň  kupující uhradí za prodávajícího v souladu se zákonem o DPH jeho místně  
příslušnému správci daně. Toto ujednání platí pouze při spinění podmínky, že se 
prodávající stane nespolehlivým plátcem. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých funkčních 
oprávnění ve výše uvedených smluvních stranách. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
prodávající obdrží 1 vyhotovení. 

3. Platnost a účinnost nabývá smlouva dnem podpisu obou stran. 
4. Smluvní strany e dohodly, že od smlouvy nelze jednostranně  odstoupit. 
5. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv bude provedeno objednatelem a to bez 

zbytečného odkladu uzavření smlouvy. 
6. Dále prohlašujeme, že daná smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. 
7. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů  v souvislosti s touto 

smlouvou řídí obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně  osobních údajů  (GDPR), a 
dalšími právními předpisy. 

8. Změny a dodatky lze činit pouze písemně  s podpisy oprávněných osob. 
9. Prodávající a kupující shodně  prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena 

jako projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a 
povinnosti z této smlouvy pro ně  vyplývající. 

Přílohy: - Příloha č. 1 ke KS — technická specifikace 

V Jičíně  dne .2021 

Za KOBIT, spol. s r.o. 

"1-4,•;,,Wpim ,t; ! ',.p 
[ 

jednatel společnosti 

V Žamberku dne 2021 

Za TS Žaml-,c:rk s.r.o, 

...*1 pro Lkd },u 

Rozuoiov.i 769 !, :4•!!,-./ha 6 !čo 447 92 



6 / 7 

Příloha č. 1 ke KS 150/21 

Sněhová radlice řady RSV 21 

Čelně  nesená sněhová radlice řady RSV je spolehlivá a málo náročná na údržbu. Slouží 
k odstraňování sněhové vrstvy až do výšky 400 mm, hydraulické přetáčení dovoluje 
zvolit jeden z tvarů  radlice „V", „I" nebo „Y". Konstrukce těchto radlic umožňuje 
vyhrnování sněhu z křižovatek a z jiných těžko přístupných míst. 

Technická specifikace: 

Vybavení dodávané radlice: 

• uklízecí šíře cca 2.100 mm 

• tvar radlice „V", „I" nebo „Y" 

• upevňovací deska na Ladog 

• hydraulické přetáčení 

• odpružený štít radlice 

• pryžový břit 

• pracovní rychlost do 40 km/h 

Sypací nástavba SYKO-2 

Nástavba sypače je určena k montáži na nákladní automobily odpovídající nosnosti pro 
posyp vozovek inertním materiálem, suchou popřípadě  zvlčenou solí. Konstrukce sypače 
umožňuje stavebnicově  vybavovat sypač  jednotlivými skupinami a tím modifikovat vybavení 
sypače dle potřeby zákazníka. 

Vynášení materiálu je řešeno pomocí šneku. Toto provedení umožňuje kontinuální 
podávání a tím i stejnoměrnou dávku v celém posypovém obrazci. 

Pohon vynášecího (dávkovacího) dopravníku, rozmetadla popř. dávkovacího čerpadla 
solanky je řešen pomocí hydromotorů . Ovládání je řešeno zajištěno elektronicky ovládanými 
rozvaděči. 
Sypací nástavba je poháněna od hydraulického obvodu podvozku (provedení H) 

Ovládání nástavby je prováděno obsluhou z ovládacího panelu umístěného v kabině  
Ovládací panel obsahuje regulační prvky pro ovládání velikosti dávky, šířky posypu, změny 
asymetrie posypu otáčením rozmetadla, zapnutí majáku atd.. Panel je vybaven kontrolními 
prvky pro optickou kontrolu provozu nástavby (indikace posypu, režimy práce) a při 
automatickém režimu i znázornění sumarizačních údajů  (vysypané množství za směnu, 
množství od nasazení sypače do provozu, ujeté km apod.). 

Provoz se zkrápěním posypového materiálu je umožněn vybavením nástavby 
plastovými nádržemi (na přání), které jsou umístěny na obou bocích nástavby, čerpadlem 
na solný roztok a plastovým rozvodem vyvedeným na talíř  rozmetadla. Čerpadlo je 
elektronicky chráněno proti běhu naprázdno. Nádrže jsou vybaveny signalizačním zařízeni k 
vypnutí čerpadla při nedostatku solanky a dále k vypnutí solankové stanice při pinění. Při 
zapnutí režimu „zkrápěná sůl" se automaticky snižuje množství soli o nastavený poměr 
(standardně  je nastavován 1 : 3, ale lze ho měnit z ovládacího panelu). 

6 / 7 

Příloha č. 1 ke KS 150/21 

Sněhová radlice řady RSV 21 

Čelně  nesená sněhová radlice řady RSV je spolehlivá a málo náročná na údržbu. Slouží 
k odstraňování sněhové vrstvy až do výšky 400 mm, hydraulické přetáčení dovoluje 
zvolit jeden z tvarů  radlice „V", „I" nebo „Y". Konstrukce těchto radlic umožňuje 
vyhrnování sněhu z křižovatek a z jiných těžko přístupných míst. 

Technická specifikace: 

Vybavení dodávané radlice: 

• uklízecí šíře cca 2.100 mm 

• tvar radlice „V", „I" nebo „Y" 

• upevňovací deska na Ladog 

• hydraulické přetáčení 

• odpružený štít radlice 

• pryžový břit 

• pracovní rychlost do 40 km/h 

Sypací nástavba SYKO-2 

Nástavba sypače je určena k montáži na nákladní automobily odpovídající nosnosti pro 
posyp vozovek inertním materiálem, suchou popřípadě  zvlčenou solí. Konstrukce sypače 
umožňuje stavebnicově  vybavovat sypač  jednotlivými skupinami a tím modifikovat vybavení 
sypače dle potřeby zákazníka. 

Vynášení materiálu je řešeno pomocí šneku. Toto provedení umožňuje kontinuální 
podávání a tím i stejnoměrnou dávku v celém posypovém obrazci. 

Pohon vynášecího (dávkovacího) dopravníku, rozmetadla popř. dávkovacího čerpadla 
solanky je řešen pomocí hydromotorů . Ovládání je řešeno zajištěno elektronicky ovládanými 
rozvaděči. 
Sypací nástavba je poháněna od hydraulického obvodu podvozku (provedení H) 

Ovládání nástavby je prováděno obsluhou z ovládacího panelu umístěného v kabině  
Ovládací panel obsahuje regulační prvky pro ovládání velikosti dávky, šířky posypu, změny 
asymetrie posypu otáčením rozmetadla, zapnutí majáku atd.. Panel je vybaven kontrolními 
prvky pro optickou kontrolu provozu nástavby (indikace posypu, režimy práce) a při 
automatickém režimu i znázornění sumarizačních údajů  (vysypané množství za směnu, 
množství od nasazení sypače do provozu, ujeté km apod.). 

Provoz se zkrápěním posypového materiálu je umožněn vybavením nástavby 
plastovými nádržemi (na přání), které jsou umístěny na obou bocích nástavby, čerpadlem 
na solný roztok a plastovým rozvodem vyvedeným na talíř  rozmetadla. Čerpadlo je 
elektronicky chráněno proti běhu naprázdno. Nádrže jsou vybaveny signalizačním zařízeni k 
vypnutí čerpadla při nedostatku solanky a dále k vypnutí solankové stanice při pinění. Při 
zapnutí režimu „zkrápěná sůl" se automaticky snižuje množství soli o nastavený poměr 
(standardně  je nastavován 1 : 3, ale lze ho měnit z ovládacího panelu). 



7 / 7 

Protikorozní ochrana je zajištěna otryskáním svařence sypače před povrchovou úpravou, 
několikavrstvým lakováním speciálními laky a použitím nerezových a plastových 
komponentů  na exponovaných místech. Veškeré plastové díly jsou z mrazuvzdorného 
materiálu. 

Kontrolní systém zajišťuje pomocí čidel průběžné sledování činnosti důležitých funkcí 
nástavby případně  jejich signalizaci případné závady na ovl. panelu. Systém zajišťuje při 
poruše čidel zpětných vazeb nastavení systému do středních hodnot. To umožní nouzový 
provoz nástavby do doby odstranění závady. 

Standardní vybavení nástavby: 

• základní provedení nástavby (korba s vynášecím zařízením) 
• zadní rozmetadlo výškově  stavitelné 
• ruční elektronická regulace (ovládání bez automatického udržování dávky se 

změnou rychlosti) 
• Odstavné stojany 
• Odklopná střecha 
• Ochranná síta 100/100 

Technické parametry nástavby 

Typ nástavby SYKO - 2 
2 m3  Geometrický objem korby 

Vynášení materiálu-podávání šnek 
Dávkování - sůl (inert) 5 - 50 g/m2  ( 50-200 g/m2) 
Základní poměr solanky a soli při 
režimu zkrápěná sů l 

1 : 3 - lze ho měnit 
(možnost samostatného použití solanky) 

Základní šířka rozhoz6 2 - 8 m 
Tlačítko test Ano 
Pracovní rychlost 5 - 60 km/h 
Řízení •: Ruční - elektroproporcionální řízení 

12/24 V Napájení 
Snímaní rychlosti - pro automatické řízení impulsy rychlosti od podvozku 
Revizní režim 30 km/h (simulovaná rychlost) 

7 / 7 

Protikorozní ochrana je zajištěna otryskáním svařence sypače před povrchovou úpravou, 
několikavrstvým lakováním speciálními laky a použitím nerezových a plastových 
komponentů  na exponovaných místech. Veškeré plastové díly jsou z mrazuvzdorného 
materiálu. 

Kontrolní systém zajišťuje pomocí čidel průběžné sledování činnosti důležitých funkcí 
nástavby případně  jejich signalizaci případné závady na ovl. panelu. Systém zajišťuje při 
poruše čidel zpětných vazeb nastavení systému do středních hodnot. To umožní nouzový 
provoz nástavby do doby odstranění závady. 

Standardní vybavení nástavby: 

• základní provedení nástavby (korba s vynášecím zařízením) 
• zadní rozmetadlo výškově  stavitelné 
• ruční elektronická regulace (ovládání bez automatického udržování dávky se 

změnou rychlosti) 
• Odstavné stojany 
• Odklopná střecha 
• Ochranná síta 100/100 

Technické parametry nástavby 

Typ nástavby SYKO - 2 
2 m3  Geometrický objem korby 

Vynášení materiálu-podávání šnek 
Dávkování - sůl (inert) 5 - 50 g/m2  ( 50-200 g/m2) 
Základní poměr solanky a soli při 
režimu zkrápěná sů l 

1 : 3 - lze ho měnit 
(možnost samostatného použití solanky) 

Základní šířka rozhoz6 2 - 8 m 
Tlačítko test Ano 
Pracovní rychlost 5 - 60 km/h 
Řízení •: Ruční - elektroproporcionální řízení 

12/24 V Napájení 
Snímaní rychlosti - pro automatické řízení impulsy rychlosti od podvozku 
Revizní režim 30 km/h (simulovaná rychlost) 


